
100
ZARZĄDZENIE NR 609 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 25 czerwca 2007 r.

w sprawie sposobu pełnienia służby na drogach przez policjantów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia
6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 43,
poz. 227 i Nr 57, poz. 390) zarządza się, co następuje:

Rozdział 1
Przepisy ogólne

§ 1
Zarządzenie określa metody i formy wykonywania

przez policjanta zadań w zakresie czuwania nad bez-
pieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach i jego
kontrolowania, zwanych dalej „kontrolą ruchu dro-
gowego”, a w szczególności organizację służby na
drogach i sposób jej pełnienia przez policjantów,
z uwzględnieniem współdziałania z innymi rodzajami
służb Policji i podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie
działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa
w ruchu drogowym i zwalczania przestępczości na
drogach.

§ 2
1. Zadania Policji w zakresie kontroli ruchu drogowe-

go wykonuje policjant pełniący służbę w komórce
właściwej do spraw ruchu drogowego, posiadają-
cy przeszkolenie w tym zakresie, zwany dalej „po-
licjantem ruchu drogowego”.

2. Policjant, inny niż wymieniony w ust. 1, może
wykonywać zadania w zakresie kontroli ruchu
drogowego na polecenie kierownika jednostki or-
ganizacyjnej Policji lub dyżurnego jednostki.

§ 3
1. Policjant ruchu drogowego może być skierowany

do wykonywania innych zadań niż kontrola ruchu
drogowego w przypadku zaistnienia zdarzenia
wymagającego niezwłocznego podjęcia czynności
służbowych.

2. Decyzję o skierowaniu policjanta, o którym mowa
w ust. 1, podejmuje kierownik jednostki organiza-
cyjnej Policji, upoważniona przez niego osoba lub
dyżurny jednostki.

§ 4
Zadania wymagające wiedzy specjalistycznej w

zakresie:
1) kierowania ruchem drogowym, z wyłączeniem

czynności podejmowanych na miejscu zdarzeń
drogowych oraz przy zabezpieczeniu imprez na
drogach;

2) kontroli stanu technicznego pojazdów silniko-
wych;

3) wykonywania czynności na miejscu wypadków
drogowych;

4) kontroli przewozu towarów niebezpiecznych;
5) kontroli zapisów urządzeń samoczynnie rejestrują-

cych prędkość jazdy, czas jazdy i postoju (tacho-
grafów);

wykonuje wyłącznie policjant ruchu drogowego, ma-
jący odpowiednie przeszkolenie zawodowe, z za-
strzeżeniem § 25 ust. 2.

Rozdział 2
Organizacja służby na drogach

§ 5
Organizację i koordynację służby pełnionej na wy-

branych drogach krajowych, zwaną dalej „centralną
koordynacją służby”, określa dyrektor biura Komendy
Głównej Policji właściwy do spraw ruchu drogowego
po zasięgnięciu opinii właściwego komendanta wo-
jewódzkiego (Stołecznego) Policji.

§ 6
1. Organizację służby pełnionej na drogach nieobję-

tych centralną koordynacją, określa komendant
wojewódzki (Stołeczny) Policji po zasięgnięciu
opinii właściwych komendantów powiatowych lub
miejskich Policji.

2. Określając organizację pełnienia służby należy
uwzględnić warunki współdziałania sąsiadujących
ze sobą komend powiatowych lub miejskich Poli-
cji, a w szczególności:
1) wzajemne przekazywanie informacji o danych

radiowych i dyslokacji patroli (posterunków)
wykonujących zadania na odcinkach dróg usy-
tuowanych w bezpośrednim sąsiedztwie grani-
cy powiatu;

2) prowadzenie przez policjantów działań na tere-
nie sąsiedniego powiatu;

3) podejmowanie wspólnych działań kontrolnych
wzajemnie skoordynowanych.

§ 7
1. Dyslokację służby ustala kierownik komórki wła-
ściwej do spraw ruchu drogowego jednostki orga-
nizacyjnej Policji, w szczególności na podstawie:
1) analizy stanu bezpieczeństwa i porządku na

drogach oraz zagrożenia przestępczością;
2) natężenia i struktury ruchu na poszczególnych

odcinkach dróg i skrzyżowaniach;
3) harmonogramu pełnienia służby centralnie ko-

ordynowanej;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                        Poz. 100-584-

4) planów wykorzystania dróg w sposób szcze-
gólny;

5) potwierdzonych uwag i wniosków zgłoszonych
przez obywateli, organy i instytucje oraz poli-
cjantów;

6) planów działań wojewódzkich i powiatowych
oraz innych doraźnych zadań.

2. Poza elementami wymienionymi w ust. 1, w pla-
nowaniu dyslokacji służby oraz precyzowaniu za-
dań i sposobu jej pełnienia należy uwzględnić:
porę roku i doby, dzień tygodnia, warunki atmos-
feryczne, przewidywane zagrożenia, informacje
przekazane przez inne służby.

§ 8
1. Do służby na drodze należy kierować patrole co

najmniej dwuosobowe, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.
2. Patrol, o którym mowa w ust. 1, może składać się

z co najmniej: jednego policjanta ruchu drogowego
i funkcjonariusza innej służby.

3. W ramach służby centralnie koordynowanej oraz
służby pełnionej na autostradzie dopuszcza się pa-
trol złożony z co najmniej jednego policjanta ruchu
drogowego oraz funkcjonariusza innej służby
uprawnionego do kontroli ruchu drogowego.

4. Dopuszcza się pełnienie służby przez patrol jedno-
osobowy, w tym również na posterunku oraz przy
likwidacji skutków zdarzeń drogowych wyłącznie
od świtu do zmierzchu w obszarze zabudowanym.

5. W przypadku realizacji zadań w związku z wyko-
rzystaniem dróg w sposób szczególny, policjant
może pełnić służbę w patrolu albo na posterunku
jednoosobowo poza obszarem zabudowanym od
świtu do zmierzchu.

6. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 i 3, do-
wódcą patrolu jest policjant ruchu drogowego.

§ 9
Kierownik komórki właściwej do spraw ruchu dro-

gowego lub wyznaczona przez niego osoba sporzą-
dza zestawienie planowanych służb podległych mu
policjantów, zwane dalej „grafikiem pełnienia służby”.

§ 10
Policjant kierujący pojazdem służbowym przed

rozpoczęciem służby ma obowiązek sprawdzić wypo-
sażenie pojazdu, jego stan techniczny oraz działanie
środków łączności. O stwierdzonych usterkach,
których nie można natychmiast usunąć, względnie
brakach w wyposażeniu pojazdu, melduje prowadzą-
cemu odprawę do służby.

§ 11
1. Odprawę do służby przeprowadza przełożony poli-

cjanta lub inny wyznaczony policjant.
2. Odprawa, o której mowa w ust. 1, powinna

uwzględniać w szczególności:
1) sprawdzenie gotowości do pełnienia służby;
2) przekazanie informacji o aktualnym stanie bez-

pieczeństwa i porządku w rejonie pełnienia
służby oraz ważniejszych wydarzeniach na
terenie podległym danej jednostce Policji istot-
nych z punktu widzenia bezpieczeństwa i po-
rządku w ruchu drogowym;

3) poinformowanie o dyslokacji służby, składzie
patrolu oraz wskazanie dowódcy patrolu;

4) postawienie zadań doraźnych;
5) określenie formy pełnienia służby i zalecanego

sposobu realizacji zadań;
6) sprawdzenie znajomości zadań i obowiązków

na posterunku lub trasie;
7) określenie czasu rozpoczęcia przerw w służbie;
8) pouczenie o zasadach bezpieczeństwa w cza-

sie pełnienia służby.
3. Przebieg odprawy, treść przekazanych zadań do-

raźnych oraz sposób ich realizacji, prowadzący
odprawę wpisuje do książki odpraw lub protokółu
z odprawy.

§ 12
1. W przypadku niewykorzystania w czasie wyzna-

czonym na odprawie do służby przerwy, jej wyko-
rzystanie policjant uzgadnia z dyżurnym jednostki
Policji, odnotowując to w notatniku służbowym.

2. Policjant, za zgodą dyżurnego jednostki, na czas
przerwy może opuścić rejon, trasę lub posterunek.

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w przypadku służby
pełnionej na autostradzie i trasie objętej centralną
koordynacją.

4. Policjant w czasie przerwy prowadzi stały nasłuch
radiowy lub telefoniczny.

§ 13
1. Decyzję o użyciu motocykli w służbie przy tempe-

raturze powietrza poniżej 5° C lub w razie
występowania innych niekorzystnych zjawisk at-
mosferycznych, podejmuje kierownik komórki
organizacyjnej służby ruchu drogowego lub upo-
ważniony przez niego policjant.

2. Do służby na motocyklach kieruje się policjantów,
którzy nie ukończyli 40 lat, oraz policjantów, któ-
rzy ukończyli 40 rok życia i wyrazili pisemną zgo-
dę na pełnienie służby w tej formie.

Rozdział 3
Sposób pełnienia służby na drogach

przez policjantów

§ 14
1. Służba policjanta pełniona na drodze polega na

sprawowaniu nadzoru nad bezpieczeństwem, po-
rządkiem oraz płynnością ruchu na trasie, w rejo-
nie lub posterunku.

2. W ramach zadań, o których mowa w ust. 1, poli-
cjant jest obowiązany również zapobiegać prze-
stępstwom i wykroczeniom innym niż przeciwko
bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu na drogach.



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                        Poz. 100-585-

§ 15
1. Policjant, pełniąc służbę na drodze, jest obowiązany:

1) reagować na przestępstwa i wykroczenia,
stosując prawem przewidziane środki;

2) wykonywać czynności wstępne na miejscu
zdarzenia drogowego stosownie do posiada-
nych środków i możliwości oraz zgłaszać
dyżurnemu jednostki Policji potrzebę skorzy-
stania z pomocy innych służb;

3) podejmować działania zmierzające do przy-
wrócenia zakłóconej płynności ruchu;

4) w uzasadnionych przypadkach udzielać nie-
zbędnej pomocy uczestnikom ruchu, a o pod-
jętych działaniach powiadomić dyżurnego
jednostki Policji;

5) w miarę możliwości okazać, na żądanie osoby
kontrolowanej, nagranie lub wynik pomiaru;

6) utrzymywać stałą łączność radiową lub tele-
foniczną z dyżurnym jednostki organizacyjnej
Policji, niezwłocznie meldować o objęciu służ-
by na trasie lub posterunku, a także o istot-
nych wydarzeniach zaistniałych podczas
pełnienia służby;

7) zbierać i zgłaszać przełożonemu uwagi i pro-
pozycje w zakresie niezbędnych przedsięwzięć
zmierzających do usprawnienia, poprawy bez-
pieczeństwa i porządku ruchu, w tym doty-
czących infrastruktury drogowej;

8) posiadać przy sobie potwierdzoną kopię świa-
dectwa legalizacji przyrządów kontrolno-
-pomiarowych, używanych w służbie i okazać
ją na prośbę osoby kontrolowanej;

9) używać umundurowania z elementami odbla-
skowymi bez względu na porę dnia i roku;

10) stosować w patrolu wieloosobowym jednolite
umundurowanie.

2. Na hasło „policjant wzywa pomocy”, policjant
w uzgodnieniu z dyżurnym, udaje się do miejsca
zagrożenia. Hasło „policjant wzywa pomocy”, mo-
że być użyte tylko w sytuacji, gdy zagrożone jest
życie lub zdrowie policjanta.

§ 16
1. Policjantowi pełniącemu służbę na drodze zabrania

się:
1) wykonywania czynności niezwiązanych ze

służbą, a w szczególności wykorzystywania
pojazdu służbowego do celów prywatnych;

2) przebywania w radiowozie w czasie pełnienia
służby statycznej, z wyjątkiem:
a) prowadzenia korespondencji radiowej,
b) sporządzania dokumentacji w związku

z wykonywanymi zadaniami,
c) przerwy w służbie,
d) niekorzystnych warunków atmosferycznych,
e) realizacji zadań związanych z pilotażem,
f) dokonywania badania na zawartość alko-

holu w organizmie lub innych środków
działających podobnie do alkoholu, a także

niezbędnej obsługi urządzeń samorejestrują-
cych wykroczenia;

3) opuszczania trasy lub posterunku, z wyjątkiem
przypadków, o których mowa w ust. 2;

4) wsiadania do kontrolowanego pojazdu w przy-
padkach niezwiązanych z kontrolą stanu
technicznego, wyposażenia pojazdu, przewo-
żonego ładunku lub z niezbędnym kierowaniem
tym pojazdem.

2. Policjant może opuścić trasę, rejon lub posterunek:
1) w razie konieczności:

a) udzielenia pomocy chorym lub rannym,
b) doprowadzenia sprawcy wykroczenia lub

przestępstwa do jednostki Policji, izby wy-
trzeźwień lub placówki służby zdrowia,

c) poddania osoby badaniu w celu ustalenia
zawartości w organizmie alkoholu lub in-
nego środka działającego podobnie do alko-
holu;

2) w celu wykonywania poza kontrolowaną trasą
czynności służbowych w rejonie lub na miejscu:
a) zdarzenia drogowego lub innego zdarzenia,

w którym są zabici lub ranni,
b) przestępstwa,
c) poważnego zagrożenia bezpieczeństwa pu-

blicznego;
3) w razie podjęcia pościgu;
4) w razie nagłych zdarzeń losowych dotyczących

patrolu, w szczególności choroby policjanta lub
awarii pojazdu;

5) w innych uzasadnionych przypadkach na pole-
cenie lub za zgodą przełożonego, przekazaną
przez dyżurnego jednostki Policji, a także na
polecenie dyżurnego jednostki Policji.

§ 17
Ze względu na natężenie ruchu oraz zagrożenie

jego bezpieczeństwa i porządku, policjanci pełnią
służbę na drogach w sposób:
1) stały – codziennie na drogach, na których wzmo-
żony ruch i wynikające z tego zagrożenie wystę-
puje systematycznie przez znaczną część doby;

2) okresowy – w określonych terminach, stosownie
do potrzeb;

3) doraźny – w krótkim okresie stosownie do po-
trzeb, natężenia ruchu i zagrożenia jego bezpie-
czeństwa.

§ 18
1. W zależności od potrzeb, policjant sprawuje nad-

zór nad bezpieczeństwem, porządkiem ruchu dro-
gowego, w sposób:
1) dynamiczny, polegający na patrolowaniu trasy

pojazdem służbowym z prędkością zapewniają-
cą obserwację ruchu drogowego lub pieszo;

2) statyczny, polegający na wykonywaniu czyn-
ności na posterunku lub podczas kierowania
ruchem;

3) dynamiczno-statyczny, polegający na prze-



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                        Poz. 100-586-

miennym wykonywaniu czynności, o których
mowa w pkt 1 i 2.

2. Podczas pełnienia służby w sposób statyczny ra-
diowóz powinien być ustawiony w miejscu bez-
piecznym i widocznym dla uczestników ruchu.

3. W warunkach niedostatecznej widoczności
w radiowozie oznakowanym powinien być włą-
czony świetlny napis „POLICJA”.

§ 19
1. W razie niezatrzymania się pojazdu do kontroli

policjant natychmiast przekazuje dyżurnemu jed-
nostki informacje o pojeździe i znajdujących się
w nim osobach oraz, w miarę możliwości, podej-
muje pościg.

2. Przed podjęciem kontroli poza obszarem zabudo-
wanym w okresie od zmierzchu do świtu policjant
jest obowiązany każdorazowo przekazać drogą
radiową dyżurnemu jednostki Policji informację
o zamiarze kontroli, podając numer rejestracyjny
pojazdu, jego markę, miejsce kontroli i inne istotne
okoliczności, a zameldować po jej zakończeniu.

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się w razie prowadze-
nia planowanych działań kontrolno-blokadowych
lub konieczności zatrzymania pojazdu w wyniku
prowadzonych działań pościgowych, o rozpoczęciu
których dyżurny został powiadomiony wcześniej.

§ 20
Policjant asystujący przy czynnościach kontrol-

nych obowiązany jest do ubezpieczania policjanta,
który je wykonuje.

§ 21
1. Policjant może na prośbę pasażerów pojazdu ze-

zwolić na jego opuszczenie, jeżeli ma pewność, że
przebieg kontroli nie zostanie zakłócony.

2. Patrol poza obszarem zabudowanym może za-
trzymać do kontroli tylko jeden pojazd z wyjątkiem
sytuacji, gdy kierujący innym pojazdem dopuszcza
się popełnienia przestępstwa lub wykroczenia.

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje się podczas wzmożonych
działań realizowanych na podstawie odrębnego pla-
nu, których głównym celem jest skontrolowanie
maksymalnej liczby kierujących pojazdami i pojaz-
dów.

§ 22
1. Statycznej kontroli prędkości pojazdów przy uży-

ciu ręcznych przyrządów pomiarowych należy do-
konywać przemiennie z patrolowaniem trasy.

2. Czas i miejsce kontroli prędkości musi wynikać
z nałożonych zadań w wyznaczonym punkcie po-
miarowym.

3. Czas i miejsce kontroli może zmienić dyżurny jed-
nostki Policji na uzasadniony wniosek policjanta
w trakcie służby, np. w związku z warunkami pa-
nującymi na drodze.

§ 23
1. O fakcie ujawnienia kierującego, który jest w sta-

nie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu
albo środka działającego podobnie do alkoholu,
policjant zawiadamia dyżurnego jednostki Policji,
który udziela mu wszechstronnej pomocy zwłasz-
cza, gdy nie jest możliwe przekazanie pojazdu in-
nej osobie.

2. Usunięcie pojazdu z drogi policjant realizuje za
pośrednictwem dyżurnego jednostki Policji.

3. W przypadku, gdy kierujący, o którym mowa
w ust. 1, przewozi osoby lub ładunek, które mu-
szą być dostarczone do miejsca przeznaczenia
w określonym czasie (np. artykuły łatwo psujące
się lub zwierzęta), policjant powinien o tym fakcie
niezwłocznie zawiadomić dyżurnego jednostki Po-
licji w celu uzgodnienia dalszego trybu postępo-
wania.

§ 24
1. Doprowadzając kierującego wraz z pojazdem, pa-

sażerami lub ładunkiem do jednostki Policji, poli-
cjant powinien w każdym przypadku:
1) zabezpieczyć dokumenty uprawniające do kie-

rowania pojazdem, dokumenty pojazdu i ładun-
ku, a w razie potrzeby także dokumenty
pasażerów;

2) określić kierującemu kierunek, prędkość i spo-
sób jazdy;

3) jechać za pojazdem w bezpiecznej odległości.
2. Dyżurny jednostki Policji lub inny wyznaczony

przez kierownika jednostki policjant, każdorazowo
potwierdza w notatniku służbowym policjanta lub
na kopii notatki służbowej: przekazanie osób, po-
jazdów, zabezpieczonych przedmiotów oraz do-
kumentów sporządzonych w związku z podjętymi
czynnościami, a także dokumentów stwierdzają-
cych uprawnienie do kierowania pojazdem lub je-
go używania.

Rozdział 4
Czynności wykonywane przez policjantów

na miejscu zdarzenia drogowego

§ 25
1. Czynności na miejscu zdarzenia drogowego wy-

konują policjanci ruchu drogowego pełniący służbę
w komórce obsługi zdarzeń drogowych, zwanej
dalej w skrócie „OZD” lub inni policjanci ruchu
drogowego wyposażeni w sprzęt specjalistyczny.

2. Czynności, o których mowa w ust. 1, mogą wy-
konywać również policjanci grupy dochodzenio-
wo-śledczej, a w przypadku zdarzenia, w którym
nie ma osoby zabitej lub rannej, w uzasadnionych
okolicznościach na polecenie dyżurnego jednostki
Policji – inni policjanci.

3. Policjant wykonujący czynności na miejscu zda-
rzenia drogowego, jest obowiązany do włączenia



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                        Poz. 100-587-

w pojeździe służbowym niebieskich świateł bły-
skowych.

4. Policjant ruchu drogowego posiadający na wypo-
sażeniu urządzenia techniczne służące do zabez-
pieczania miejsca zdarzenia drogowego, jest
obowiązany do ich stosowania przy wykonywaniu
czynności na miejscu zdarzenia.

5. Przepisów ust. 3 i 4 nie stosuje się, jeżeli pojazdy
uczestniczące w zdarzeniu znajdują się poza jezd-
nią, a wykonywane czynności nie stwarzają za-
grożenia bezpieczeństwa dla policjanta i innych
uczestników ruchu drogowego.

Rozdział 5
Dokumentowanie przebiegu służby policjanta

§ 26
1. Policjant pełniący służbę w komórkach ruchu dro-

gowego na drodze dokumentuje przebieg własnej
służby w notatniku służbowym. Dopuszcza się sto-
sowanie notatnika służbowego w formacie A-4.

2. Policjant sporządzone w czasie służby karty reje-
stracyjne Mrd-5 oraz karty zdarzeń drogowych
Mrd-2 przekazuje po jej zakończeniu osobie rozli-
czającej służbę.

§ 27
1. Każdorazowo po zakończeniu służby efekty pracy

policjanta wpisuje się do karty statystycznej czyn-
ności policjanta ruchu drogowego lub wprowadza
do ewidencji komputerowej.

2. Kierownik komórki ruchu drogowego lub wyzna-
czona przez niego osoba sprawuje nadzór nad re-
alizacją ust. 1.

3. Wzór karty statystycznej czynności policjanta
ruchu drogowego określa załącznik nr 1 do zarzą-
dzenia.

§ 28
1. Kierownik komórki właściwej do spraw ruchu dro-

gowego lub wyznaczona przez niego osoba rozli-
cza policjanta ze służby oraz kwituje odbiór
przekazanych dokumentów, potwierdzając ten
fakt własnoręcznym podpisem w notatniku służ-
bowym policjanta.

2. Jeżeli rozliczenie ze służby nie może być dokona-
ne przez osoby, o których mowa w ust. 1, dyżur-
ny jednostki Policji, za zgodą kierownika jednostki
Policji, potwierdza w notatniku służbowym poli-
cjanta fakt zakończenia służby oraz odbiór wszel-
kich przekazanych przez policjanta dokumentów.

§ 29
1. Policjant używający w trakcie pełnienia służby

przyrządu kontrolno-pomiarowego do określenia
prędkości jazdy pojazdu wypełnia na bieżąco za-
rejestrowaną książkę pracy tego przyrządu, zgod-
nie z treścią kolumn. Czas i miejsce rozpoczęcia
pracy oraz swoje dane osobowe policjant wpisuje
przed przystąpieniem do pracy z przyrządem.

2. Wzór książki pracy przyrządu kontrolno-pomiaro-
wego określa załącznik nr 2 do zarządzenia.

Rozdział 6
Przepisy końcowe

§ 30
Nadzór nad przestrzeganiem przepisów zarządze-

nia sprawuje dyrektor biura Komendy Głównej Policji
właściwy do spraw ruchu drogowego.

§ 31
Policjant na miejscu zdarzenia drogowego postę-

puje zgodnie z wytycznymi Komendanta Głównego
Policji w przedmiotowej sprawie.

§ 32
Przebieg służby policjant dokumentuje w notatniku

służbowym zgodnie z wytycznymi Komendanta
Głównego Policji w przedmiotowej sprawie.

§ 33
Kierownik jednostki organizacyjnej Policji w termi-

nie 15 dni od dnia wejścia w życie zarządzenia zapo-
zna z jego przepisami podległych mu policjantów.

§ 34
Traci moc zarządzenie nr 495 Komendanta Głów-

nego Policji z dnia 25 maja 2004 r. w sprawie peł-
nienia służby na drogach przez policjantów (Dz. Urz.
KGP Nr 9, poz. 39).

§ 35
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca

2007 r.

Komendant Główny Policji
Konrad Kornatowski



ST
A

TY
ST

Y
C

ZN
A

 K
A

R
TA

 C
ZY

N
N

O
ŚC

I
Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
PO

LI
C

JA
N

TA
 R

U
C

H
U

 D
R

O
G

O
W

EG
O

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  s
to

pi
eń

, i
m

ię
 i 

na
zw

is
ko

/je
dn

os
tk

a  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  m
ie

si
ąc

 _
__

__
__

__
__

__
 ro

k 
__

__
__

_

ŚR
O

D
K

I P
R

A
W

N
E 

ZA
 N

A
R

U
SZ

EN
IA

W
Y

B
R

A
N

E 
W

Y
K

R
O

C
ZE

N
IA

 P
O

PE
ŁN

IO
N

E 
PR

ZE
Z 

K
IE

R
U

JĄ
C

Y
C

H
ZA

TR
ZY

M
A

N
O

SP
O

R
ZĄ

D
ZO

N
O

LI
C

ZB
A

LE
G

IT
Y

M
O

W
A

N
Y

C
H

O
SÓ

B
PO

U
C

ZE
N

IA
M

A
N

D
A

TY
 K

A
R

N
E

W
N

IO
SK

I O
 U

K
A

R
A

N
IE

W
Y

K
R

O
C

ZE
N

IA
 P

O
PE

ŁN
IO

N
E

PR
ZE

Z 
PI

ES
ZY

C
H

w
 ty

m
:

w
 ty

m
:

br
ak

 lu
b

ni
ep

ra
w

id
ło

w
e

oś
w

ie
tle

ni
e

po
ja

zd
u

ogółem

dni  miesiąca

kierujących

pieszych

ogółem

kierujących

pieszych

pasażerów

ogółem

na kierujących

na pieszych

na pasażerów

ogółem

na kierujących

na pieszych

na nietrzeźwych pieszych

na pasażerów

ogółem środków
(rubryki: 4+8+12)

naruszenie przepisów
ustawy o transporcie drogowym

przekroczenie dozwolonej prędkości

niestosowanie pasów
bezpieczeństwa/fotelików

nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu

nieprawidłowe wyprzedzanie

naruszenie przepisów
o zachowaniu się wobec pieszych

nieprawidłowa zmiana pasa ruchu,
kierunku jazdy

niestosowanie się do sygnalizacji
świetlnej

mechaniczne

inne

nieustąpienie pierwszeństwa
pojazdowi

niestosowanie się do
sygnalizacji świetlnej

przechodzenie przez jezdnię
w miejscu niedozwolonym

chodzenie po niewłaściwej
stronie jezdni, leżenie na jezdni

dowodów rejestracyjnych

uprawnień do kierowania pojazdami

praw jazdy

z tego za kierowanie po spożyciu
alkoholu, środka działającego

podobnie
osób na gorącym uczynku przestępstwa

z wyjątkiem przestępstwa
w komunikacji

wniosków w sprawach bezpieczeństwa
ruchu, stanu dróg i oznakowania

meldunków do SMI

informacji do UFG

kart Mrd-5

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

RAZEM



ST
A

TY
ST

Y
C

ZN
A

 K
A

R
TA

 C
ZY

N
N

O
ŚC

I
PO

LI
C

JA
N

TA
 R

U
C

H
U

 D
R

O
G

O
W

EG
O

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  s
to

pi
eń

, i
m

ię
 i 

na
zw

is
ko

/je
dn

os
tk

a  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  m
ie

si
ąc

 _
__

__
__

__
__

__
 ro

k 
__

__
__

_

U
JA

W
N

IO
N

O
 W

Y
K

R
.

U
JA

W
N

IO
N

O
D

O
PR

O
W

A
D

ZO
N

O
 O

SÓ
B

W
Y

K
O

R
ZY

ST
A

N
IE

 C
ZA

SU
 W

 S
ŁU

ŻB
IE

U
JA

W
N

IO
N

O
 P

R
ZE

ST
.

W
Y

W
IA

D
Y

, U
ST

A
LE

N
IA

W
Y

K
O

N
A

N
E 

D
LA

:
w

 ty
m

:
ki

er
uj
ąc

yc
h 

   
  w

st
an

ie
ni

et
rz

eź
w

oś
ci

ki
er

uj
ąc

yc
h

w
 st

an
ie

 p
o

uż
yc

iu
al

ko
ho

lu

liczba
kierujących
poddanych
badaniu na
zawartość:

ki
er

uj
ąc

yc
h 

po
d

w
pł

yw
em

/p
o

uż
yc

iu
 śr

od
ka

dz
ia
ła

ją
ce

go
po

do
bn

ie

W
 C

EL
U

 W
Y

TR
ZE

ŹW
IE

N
IA

 D
O

:

ogólna liczba godzin w służbie

nadzór/kontrola ruchu
na trasie/w rejonie

ręczne kierowanie ruchem
drogowym

obsługa zdarzeń drogowych
i sporządzanie dokumentacji

zabezpieczenie imprez

pilotaże lub inne zadania
specjalne

działalność profilaktyczna

udział w rozprawach

sporządzanie dokumentacji
służbowej

inne czynności związane z brd.,  w tym
odprawy do służby, szkolenia narady,

przerwy itd.

inne czynności nie związane z brd.

ogółem z kk (z wył. rozdz. XXI) oraz
z kks i przepisów pozakodeksowych

z art. 178a § 1 kk

z art. 178a § 2 kk

ogółem z kw (z wył. rozdz. XI) oraz z kks
i przepisów pozakodeksowych

z art. 87 § 1 kw

z art. 87 § 2 kw

alkoholu

środków działających
podobnie

mechaniczne

inne

poszukiwanych osób

poszukiwanych pojazdów
samochodowych

poszukiwanych rowerów
i motorowerów

innych poszukiwanych rzeczy
lub dokumentów

sądu

prokuratury

jednostek Policji

innych uprawnionych organów

jednostek Policji

miejsca zamieszkania

izby wytrzeźwień

placówek służby zdrowia

do sądu

do prokuratury

lic
zb

a 
h 

w
 z

ao
kr
ąg

le
ni

u 
do

 0
,5

 h

podpis policjanta

potwierdzenie rozliczającego ze służby

dni  miesiąca

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
60

61
62

63
64

65
66

67
68

69
70

71
72

73
74

75
76

77

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

RAZEM

   
   

Li
cz

ba
 d

ni
 w

 sł
uż

bi
e…

…
   

  
Li

cz
ba

 d
ni

 n
ie

ob
ec

no
śc

i…
…

   
  

W
 ty

m
: o

dd
el

eg
ow

an
ie

 d
o 

in
ny

ch
 sł

uż
b…

…
   

  
zw

ol
ni

en
ia

 le
ka

rs
ki

e…
…

   
  

dn
i w

ol
ne

…
…

   
ur

lo
py

…
…



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 13                                                                  Poz. 100,101-590-

Załącznik nr 2

Książka pracy przyrządu kontrolno-pomiarowego

Typ ………………. nr fabryczny …………………

Lp.
Stopień,

imię
i nazwisko

Data
Godziny

pracy przy-
rządu

Liczba
godzin

Miejsce
pełnienia służby/

dokonywania
pomiaru

Liczba
ujawnionych
wykroczeń

Podpis
policjanta Uwagi

od do


